ДОГОВОР № ___

по оказанию дополнительных платных образовательных услуг

г. Сибай                                                                                                          «___» _________202_ года

ФИО физического лица__________________________________________________________,
(ФИО родителя/законного представителя)

именуемое в дальнейшем «Заказчик», которому оказываются услуги,

_____________________________________________________________________________________,
(ФИО ребенка)

именуемое в дальнейшем «Потребитель», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Сибайская детская художественная школа» городского

округа город Сибай Республики, в лице директора Кадыргуловой Флориды Фиолитовны, именуемое

в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании Устава, со второй стороны (далее по

тексту - стороны), заключили настоящий договор (далее по тексту - договор) о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает очное обучение по дополнительной

общеразвивающей  программе в области изобразительного искусства, дизайна (по видам),

архитектуры, направление _____________________________________________________________ в

соответствии с прейскурантом цен на оказываемые дополнительные образовательные услуги

(Приложение №1).

 1.2. Срок обучения по дополнительной общеразвивающей программе на момент

подписания договора составляет__      _________часов.

1.3. Срок оказания услуг по настоящему договору со «__» сентября 202__ г. по «___» мая

202__года.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать

системы оценок, формы порядок и периодичность промежуточной аттестации, применять к нему

меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных учредительными документами

Исполнителя и настоящим договором, а также в соответствии в соответствии с локальными актами

Исполнителя.

 2.2. Заказчик вправе:

 2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечении

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1.

 2.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения.

 2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков, и компетенций, а также о критериях этой оценки.

 2.2.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления

образовательного процесса.

III. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 3.1.Исполнитель обязан:

 3.1.1.Зачислить Потребителя, выполнившего установленные законодательством РФ,

учредительными документами, нормативными локальными актами Исполнителя условия приема в

качестве учащегося. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора. Дополнительные услуги оказываются в соответствии с учебным

планом, учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

 3.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

 3.1.3 В процессе оказания дополнительных услуг проявлять уважение к личности

Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

 3.1.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением дополнительных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,

каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

 3.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю Дополнительных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

 3.2. 3аказчик обязан:

 3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные Дополнительные услуги, указанные в

разделе 1 настоящего договора.

 3.2.2. При поступлении Потребителя в общеобразовательное учреждение и в процессе его

обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом

общеобразовательного учреждения.

 3.2.3 Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства.

 3.2.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

Потребителя на занятиях (уважительной причиной является болезнь при наличии справки).

 3.2.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

 3.2.6. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

 3.2.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

 3.2.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

IV. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ.

 4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения

Потребителя составляет          рублей. Увеличение стоимости образовательных услуг после

заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с

учетом уровня инфляции.

 4.2. Оплата производится полной суммой или каждый месяц в сумме  ____________ рублей.

 4.3. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном порядке

по квитанции.

 4.4. Оплата образовательных услуг подтверждается путем представления Исполнителю

платежного документа об оплате.

 4.5. В случае болезни Потребителя (ей), при предъявлении справки, назначаются

дополнительные занятия (если пропуски по болезни носят массовый характер, например, в случае

эпидемии гриппа) или делается перерасчет в счет следующего месяца.

 4.6. В случае просрочки оплаты, по неуважительным причинам, Потребитель не допускается к

занятиям.

 4.7. Новое дополнительное соглашение о предоставлении платных услуг заключатся только

при полном погашении задолженности по ранее предоставленным платным услугам.

 4.8. В случае пропусков Потребителем занятий, компенсация расходов за пропуски не

производится.

V.ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

 5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению

сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной

из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством РФ.

 5.3. Настоящий договор может быть расторгнут исполнителем в одностороннем порядке в

случаях:

 - Просрочки оплаты Заказчиком образовательных услуг;

 - Ненадлежащего исполнения обязательств по договору;

 - В иных случаях предусмотренных действующим законодательством.

 5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты

Исполнителю фактических понесенных им расходов.

VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

 6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

стороны несут ответственность в соответствии  законодательством Российской Федерации.

 6.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его

нарушение.

 6.3. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путем переговоров, а в случае

невозможности достижения договоренности - в судебном порядке в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

 6.4. Исполнитель вправе с 10 числа текущего месяца не допускать до занятий

Потребителя, за которого не была произведена оплата за обучение до 10 числа текущего

месяца, в случае отсутствия письменного заявления родителей об уважительных причинах

непогашения задолженности.

VII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

 7.1. Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного

исполнения сторонами обязательств.

VIII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 8.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платных услуг по договору Потребителю,

поступившему на дополнительное обучение после окончания основного обучения и имеющего

свидетельство об окончании Учреждения с отличными оценками, а также детям-инвалидам (50%).

Льготы предоставляются в соответствии с п. 2.3. Положения о дополнительных платных

образовательных услугах, оказываемых МБУ ДО «Сибайская детская художественная школа».

 8.2. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения договора.

 8.3. Под периодом предоставления образовательных услуг (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Потребителя в Учреждение до

даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Потребителя из Учреждения.

 8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора

могут производиться только в письменном виде и подписываться уполномоченными

представителями сторон.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

МБУ ДО «Сибайская детская художественная школа»

городского округа город Сибай Республики

Башкортостан

453837, Республика Башкортостан, г.Сибай, ул. Белова,
д.36/1

Банковские реквизиты:

УФК по Республике Башкортостан (ФУ Администрации

ГО г.Сибай РБ -МБУ ДО «Сибайская детская

художественная школа» л\с 20112030090)

ИНН 0267018577, КПП 026701001

Банк: Отделение – НБ Республика Башкортостан г.Уфа

БИК: 018073401

р/сч.: 03234643807430000100

ОГРН 1150280061656

Директор    __________/Ф.Ф. Кадыргулова/

                       ЗАКАЗЧИК

Ф.И.О.____________________________________

__________________________________________

__________________________________________
Адрес фактического проживания:
____________________________________________

____________________________________________

Телефон:_____________________________________

Паспорт №___________________________________

Выдан_______________________________________

____________________________________________

___________/___________________/

Подпись Расшифровка подписи

Образец

Приложение № 1 к договору по оказанию

платных образовательных услуг

Прейскурант цен

на платные образовательные услуги по дополнительным общеразвивающим программам в

области изобразительного искусства, дизайна (по видам), архитектуры

Наименование

образовательной

услуги

Срок

обучения

Возраст Цикл

предметов

Количество

занятий

в неделю

Стоимость

обучения

(в месяц)

«Лепка и

керамика»

2 года 8-9 лет  Изобразительное

искусство
1 урок

по 40 минут

500,00

рублей

Лепка 2 урока

по 40 минут
Керамика 2 урока

по 40 минут